
Contacto

Teléfono 926646036
Fax 926646035
Correo Electrónico contratacion_gaim@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
(13200) Manzanares España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/023252
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Area de Atención Integrada de Manzanares
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UYGUK1%2BxAncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un esterilizador a baja temperatura de peróxido de hidrogeno con fase
de plasma, mediante arrendamiento.-61032500CR19SUM00008

Valor estimado del contrato 75.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.718 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.800 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Steelco España Soluciones Integrales en Esterilización S.L.
NIF B87871422

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.578 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UYGUK1%2BxAncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia del Area de Atención Integrada de
Manzanares

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
(13200) Manzanares España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
(13200) Manzanares España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo previsto en el artículo 153.3 de la LCSP de 2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia del Area de Atención Integrada de Manzanares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 15:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del Sector
Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones contenidas en
el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado "Información, guías
de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o presentación electrónica de su
oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Gerencia del Area de Atención Integrada de
Manzanares

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
(13200) Manzanares España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/12/2019 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de suministro instalación y puesta en marcha del equipo ofertado expresada en días
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=[(PLmax-PLof)/(PLmax-PLmin)] * PmaxExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P = 80 ¿ 80 [ ( Oi ¿ Om) / (Tl ¿ Om) ] 2Expresión de evaluación 

Se valora el no consumo de solución esterilizante en caso de cancelación del ciclo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si justifica que no consume solución esterilizante al cancelar ciclos 5 puntos, si no justifica 0Expresión de evaluación 

puntos
Se valora que el agente esterilizante consumido: botellas/cartuchos/contenedores se presente en multidosis

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Si presenta botellas/cartuchos/contenedores se presente en multidosis 5 puntos, si noExpresión de evaluación 
justifica 0 puntos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1dykLIF9RYWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004783588 |  2019-675341 | Fri, 20 Dec 2019 13:05:22:425 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130188154942715556713905074770639254704 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1dykLIF9RYWiEJrVRqloyA%3D%3D

